monitorização da assistência técnica no âmbito da reabilitação da rede hidrográfica do troço terminal do 

rio Coura – assistência técnica, em conformidade com o Programa de Concurso e o Caderno de encargos 

e demais documentação patenteada, pelo preço mensal 2 743,33 € (dois mil, setecentos e quarenta e três 

euros e tinta e três cêntimos) e total de 49 380,00 € (quarenta e nove mil, trezentos e oitenta euros) de acordo 

com a proposta de preços agora apresentada. 

Designação N.º Amostras/Un. Preço Unitário Preço Total 

Biológicos 

Quantificação e identificação de fitoplânton 

6 280,00 € 1 680,00 € Determinação do Biovolume 

Quantificação de clorofila e feopigmentos